

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			22,621,634,000	
1777	Pengembangan Kawasan Tanaman Kelapa Sawit dan Aneka Palma			1,220,130,000	
1777.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	300.0 Unit, Hektar		1,220,130,000	
1777.RAI.001	Kawasan Kelapa	100.0 Hektar		458,740,000	
052	Peremajaan Tanaman Kelapa			429,000,000	U
A	Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kab. Sumba Timur (100 Ha)			429,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto)			429,000,000	1 RM
	- Benih Siap Tanam [110 Btg x 100 Ha]	11000.0 Btg	27,000	297,000,000	*
	- Pupuk Organik	33000.0 Kg	4,000	132,000,000	*
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			29,740,000	
A	Pengawalan dan Pendampingan Kawasan Kelapa Balai			17,160,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			17,160,000	1 RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			17,160,000	
	- Transport perjalanan	4.0 OP	2,000,000	8,000,000	*
	- Uang Harian	12.0 OH	430,000	5,160,000	*
	- Penginapan	8.0 OH	500,000	4,000,000	*
B	Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Kabupaten Sumba Timur			8,560,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto)			1,760,000	1 RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	*
	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	20.0 OH	63,000	1,260,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			6,800,000	1 RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			6,800,000	
	- Transport Perjalanan	20.0 OP	170,000	3,400,000	* SBM
	- Uang Harian	20.0 OH	170,000	3,400,000	*
C	Pengawalan dan Pendampingan Peremajaan Tanaman Kelapa Dalam Provinsi Nusa Tenggara Timur			4,020,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			4,020,000	1 RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			4,020,000	
	- Transport Perjalanan	2.0 OP	650,000	1,300,000	*
	- Uang harian	4.0 OH	430,000	1,720,000	*
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	*
1777.RAI.002	Kawasan Sagu	200.0 Hektar		761,390,000	
052	Penataan Tanaman Sagu			712,000,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567338)

Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
A	Penataan Tanaman Sagu Kota Palopo (100 Ha)			314,000,000		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto)			195,000,000	1	RM
	- Chainsaw	10.0 Unit	5,000,000	50,000,000	*	
	- Dodos	100.0 Unit	250,000	25,000,000	*	
	- Sekop	100.0 Unit	300,000	30,000,000	*	
	- Parang	200.0 Unit	250,000	50,000,000	*	
	- Sepatu Boat	200.0 Unit	200,000	40,000,000	*	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.098-Mojokerto)			119,000,000	1	RM
	- Pembuatan Blok	300.0 HOK	85,000	25,500,000	*	
	- Pembuatan jalan blok	600.0 HOK	85,000	51,000,000	*	
	- Penjarangan anakan	300.0 HOK	85,000	25,500,000	*	
	- Penjarangan rumpun	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*	
B	Penataan Tanaman Sagu Kab. Konawe (100 Ha)			398,000,000		
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto)			265,000,000	1	RM
	- Chainsaw	10.0 Unit	12,000,000	120,000,000	*	
	- Dodos	100.0 Unit	250,000	25,000,000	*	
	- Sekop	100.0 Unit	300,000	30,000,000	*	
	- Parang	200.0 Unit	250,000	50,000,000	*	
	- Sepatu Boat	200.0 Unit	200,000	40,000,000	*	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.098-Mojokerto)			133,000,000	1	RM
	- Pembuatan Blok	300.0 HOK	95,000	28,500,000	*	
	- Pembuatan jalan blok	600.0 HOK	95,000	57,000,000	*	
	- Penjarangan anakan	300.0 HOK	95,000	28,500,000	*	
	- Penjarangan rumpun	200.0 HOK	95,000	19,000,000	*	
053	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			49,390,000	U	
A	Pengawalan dan Pendampingan Kawasan Sagu Balai			18,270,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			18,270,000	1	RM
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			18,270,000		
	- Uang Harian	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	
	- Tiket Transport	3.0 OP	3,000,000	9,000,000	*	
	- Penginapan	9.0 OH	600,000	5,400,000	*	
B	Pengawalan dan Pendampingan Penataan Sagu Provinsi Sulawesi Selatan			5,820,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp.	36,688,696,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,820,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			5,820,000		
	- Transpot Perjalanan	3.0 OP	700,000	2,100,000	*	
	- Uang harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	*	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	*	
C	Pengawalan dan Pendampingan Penataan Sagu Kota Palopo			10,260,000		
521211	Belanja Bahan			1,760,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- ATK dan Bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
524111	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	20.0 OH	63,000	1,260,000	*	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,500,000	1	
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			8,500,000		
	- Transport Perjalanan	25.0 OP	170,000	4,250,000	*	
	- Uang harian	25.0 OH	170,000	4,250,000	*	
D	Pengawalan dan Pendampingan Penataan Sagu Provinsi Sulawesi Tenggara			5,280,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,280,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			5,280,000		
	- Transpot Perjalanan	6.0 OP	500,000	3,000,000	*	
	- Uang harian	6.0 OH	380,000	2,280,000	*	
	E	Pengawalan dan Pendampingan Penataan Sagu Kab. Konawe			9,760,000	
521211	Belanja Bahan			1,760,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Atk dan bahan komputer	1.0 PKT	500,000	500,000	*	
524111	- Rapat Sosialisasi dan Koordinasi	20.0 OH	63,000	1,260,000	*	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,000,000	1	
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Dalam rangka identifikasi CP/CL, koordinasi, konsultasi, pendampingan, dan monev			8,000,000		
	- Transport Perjalanan	25.0 OP	170,000	4,250,000	*	
	- Uang harian	25.0 OH	150,000	3,750,000	*	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			1,640,398,000		
1779.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	18.0 Unit		1,640,398,000		
	Lokasi : KAB. JOMBANG					
1779.CAG.001	Perangkat Perlindungan Perkebunan	17.0 Unit		1,390,398,000		
051	Operasional Laboratorium Lapangan (LL)			373,276,000	U	
A	Operasional Labotarorium (LL) di Wilayah Kerja BBPPTP Surabaya			373,276,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			64,669,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Bahan pengendali OPT (starter APH) [1 Paket x 8 LL]	8.0 Paket	7,000,000	56,000,000	*	
	- Adm, fotocopy, pengiriman surat dokumentasi, laporan, dll (8 LL)	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	*	
	- ATK dan bahan komputer (8 LL)	1.0 Tahun	4,669,000	4,669,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			240,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Pelatihan perbanyakkan dan penyebaran APH bagi petani [1 Paket x 8 LL]	8.0 Paket	30,000,000	240,000,000	*	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan petugas dalam rangka pelatihan perbanyakan dan penyebaran APH bagi petani ke lokasi (8 LL di 7 Prov/UPTD) >> Provinsi Banten - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten) - Transportasi (Banten) >> Provinsi Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transportasi (Jawa Barat) >> Provinsi Jawa Tengah - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah) - Transportasi (Jawa Tengah) >> Provinsi DIY - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) - Transportasi (DIY) >> Provinsi Bali - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Transportasi (Bali) >> Provinsi Nusa Tenggara Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) - Transportasi (NTB) >> Provinsi Nusa Tenggara Timur (Kupang) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) - Transportasi (Kupang) >> Provinsi Nusa Tenggara Timur (Sikka) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) - Transportasi (Sikka) > Perjalanan petugas Balai dalam rangka pengawalan, pembinaan dan monev ke Provinsi/UPTD ke lokasi >> Provinsi Bali - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) - Transportasi (Bali) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) >> Provinsi Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transportasi (Jawa Barat) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT) >> Provinsi Nusa Tenggara Timur (Kupang)			68,607,000 50,754,000 0 5,502,000 2,590,000 2,912,000 0 6,412,000 3,010,000 3,402,000 0 6,090,000 2,590,000 3,500,000 0 6,440,000 2,940,000 3,500,000 0 6,510,000 3,360,000 3,150,000 0 8,040,000 2,640,000 5,400,000 0 5,880,000 2,580,000 3,300,000 0 5,880,000 2,580,000 3,300,000 17,853,000 5,513,000 960,000 3,415,000 1,138,000 5,788,000 860,000 4,242,000 686,000 6,552,000	1 * * *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
053 A 521211 521213 524111	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	2.0 OH	430,000	860,000	*	SBM
	- Transportasi (Kupang)	1.0 OP	5,004,000	5,004,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	1.0 OH	688,000	688,000	*	SBM
	Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT			702,100,000	U	
	<i>Pemberdayaan Petugas Pengamat OPT di Wilayah Kerja BBPPTP Surabaya</i>			<i>702,100,000</i>		
	<u>Belanja Bahan</u>			12,190,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Adm, dokumen, foto copy, eksploitasi alat komunikasi dan penggandaan laporan (7 Provinsi)	1.0 Paket	6,100,000	6,100,000	*	
	- ATK dan bahan komputer (7 Provinsi)	1.0 Tahun	6,090,000	6,090,000	*	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			10,500,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Insentif petugas pelaporan OPT Provinsi [1 orang x 5 bulan x 7 prov]	35.0 OB	300,000	10,500,000	*	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			43,410,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Perjalanan petugas Balai dalam rangka pengawalan, pembinaan dan monev ke Provinsi/UPTD ke lokasi			43,410,000		
	>> Provinsi Bali		0	14,262,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	6.0 OH	480,000	2,880,000	*	SBM
	- Transportasi (Bali)	2.0 OP	3,415,000	6,830,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	4.0 OH	1,138,000	4,552,000	*	SBM
	>> Provinsi Jawa Barat		0	13,808,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	SBM
	- Transportasi (Jawa Barat)	2.0 OP	4,242,000	8,484,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	4.0 OH	686,000	2,744,000	*	SBM
	>> Provinsi Nusa Tenggara Timur (Kupang)		0	15,340,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	SBM
	- Transportasi (Kupang)	2.0 OP	5,004,000	10,008,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	4.0 OH	688,000	2,752,000	*	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567338)

Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			636,000,000	1	RM	
	(KPPN.098-Mojokerto)						
	> Perjalanan petugas pengamat OPT ke lokasi			636,000,000			
	>> Provinsi Banten		0	17,850,000			
	- Uang harian	119.0 OH	100,000	11,900,000	*		
	- Transportasi	119.0 OP	50,000	5,950,000	*		
	>> Provinsi Jawa Barat		0	128,700,000			
	- Uang harian	858.0 OH	100,000	85,800,000	*		
	- Transportasi	858.0 OP	50,000	42,900,000	*		
	>> Provinsi Jawa Tengah		0	195,000,000			
	- Uang harian	1300.0 OH	100,000	130,000,000	*		
	- Transportasi	1300.0 OP	50,000	65,000,000	*		
	>> Provinsi DIY		0	58,500,000			
	- Uang harian	390.0 OH	100,000	39,000,000	*		
	- Transportasi	390.0 OP	50,000	19,500,000	*		
	>> Provinsi Bali		0	87,750,000			
	- Uang harian	585.0 OH	100,000	58,500,000	*		
	- Transportasi	585.0 OP	50,000	29,250,000	*		
	>> Provinsi Nusa Tenggara Barat		0	62,400,000			
	- Uang harian	416.0 OH	100,000	41,600,000	*		
	- Transportasi	416.0 OP	50,000	20,800,000	*		
	>> Provinsi Nusa Tenggara Timur		0	85,800,000			
	- Uang harian	572.0 OH	100,000	57,200,000	*		
	- Transportasi	572.0 OP	50,000	28,600,000	*		
054	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan			315,022,000	U		
A	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan di Wilayah Kerja BBPPTP Surabaya</i>			315,022,000			
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,976,000	1	RM	
	(KPPN.098-Mojokerto)						
	- Adm, dokumentasi, foto copy, laporan dll (8 Provinsi)	1.0 Paket	3,226,000	3,226,000	*		
	- Penyusunan dan pembahasan laporan	5.0 OH	100,000	500,000	*		
	- ATK dan bahan komputer (8 Provinsi)	1.0 Tahun	3,250,000	3,250,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(05)

Ditjen Perkebunan

UNIT KERJA

(567338)

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

ALOKASI

Rp. 36,688,696,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			188,046,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Perjalanan petugas BPT Balai dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI			156,372,000		
	>> Provinsi Banten		0	20,229,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	9.0 OH	370,000	3,330,000	*	SBM
	- Transportasi	3.0 OP	4,185,000	12,555,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A N T E N)	6.0 OH	724,000	4,344,000	*	SBM
	>> Provinsi Jawa Barat		0	20,712,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	SBM
	- Transportasi	3.0 OP	4,242,000	12,726,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	6.0 OH	686,000	4,116,000	*	SBM
	>> Provinsi Jawa Tengah		0	19,299,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	9.0 OH	370,000	3,330,000	*	SBM
	- Transportasi	3.0 OP	3,703,000	11,109,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TENGAH)	6.0 OH	810,000	4,860,000	*	SBM
	>> Provinsi Jawa Timur		0	17,140,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	15.0 OH	410,000	6,150,000	*	SBM
	- Transportasi	5.0 OP	570,000	2,850,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	10.0 OH	814,000	8,140,000	*	SBM
	>> Provinsi DIY		0	20,391,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	9.0 OH	420,000	3,780,000	*	SBM
	- Transportasi	3.0 OP	3,847,000	11,541,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.I. YOGYAKARTA)	6.0 OH	845,000	5,070,000	*	SBM
	>> Provinsi Bali		0	21,393,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	9.0 OH	480,000	4,320,000	*	SBM
	- Transportasi	3.0 OP	3,415,000	10,245,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I)	6.0 OH	1,138,000	6,828,000	*	SBM
	>> Provinsi Nusa Tenggara Barat		0	21,868,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	6.0 OH	440,000	2,640,000	*	SBM
	- Transportasi	2.0 OP	7,800,000	15,600,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA BARAT)	4.0 OH	907,000	3,628,000	*	SBM
	>> Provinsi Nusa Tenggara Timur		0	15,340,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	6.0 OH	430,000	2,580,000	*	SBM
	- Transportasi	2.0 OP	5,004,000	10,008,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (NUSA TENGGARA TIMUR)	4.0 OH	688,000	2,752,000	*	SBM
	> Perjalanan petugas BPT Provinsi dalam rangka pengawasan, pembinaan dan movev ke Provinsi/UPTD ke lokasi			31,674,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	>> Provinsi Banten		0	3,930,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Banten)	5.0 OH	370,000	1,850,000	*
	- Transportasi (Banten)	5.0 OP	416,000	2,080,000	*
	>> Provinsi Jawa Barat		0	3,664,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*
	- Transportasi (Jawa Barat)	4.0 OP	486,000	1,944,000	*
	>> Provinsi Jawa Tengah		0	3,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Tengah)	4.0 OH	370,000	1,480,000	*
	- Transportasi (Jawa Tengah)	4.0 OP	500,000	2,000,000	*
	>> Provinsi Jawa Timur		0	3,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur)	4.0 OH	410,000	1,640,000	*
	- Transportasi	4.0 OP	570,000	2,280,000	*
	>> Provinsi DIY		0	3,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta)	4.0 OH	420,000	1,680,000	*
	- Transportasi (DIY)	4.0 OP	500,000	2,000,000	*
	>> Provinsi Bali		0	3,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali)	4.0 OH	480,000	1,920,000	*
	- Transportasi (Bali)	4.0 OP	450,000	1,800,000	*
	>> Provinsi Nusa Tenggara Barat		0	5,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat)	4.0 OH	440,000	1,760,000	*
	- Transportasi (NTB)	4.0 OP	900,000	3,600,000	*
	>> Provinsi Nusa Tenggara Timur		0	3,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur)	4.0 OH	430,000	1,720,000	*
	- Transportasi (NTT)	4.0 OP	550,000	2,200,000	*
	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto)			120,000,000	1
	- Pestisida [8 prov x 1 paket]	8.0 Paket	15,000,000	120,000,000	*
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	1.0 Unit		250,000,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			250,000,000	U
A	Pengendalian OPT Tebu			14,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,000,000	1
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	*
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)		10,000,000	1	RM	
		> Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan/monev kegiatan		10,000,000			
		- Uang harian	10.0 OH	410,000	4,100,000		*
		- Transportasi	5.0 OP	475,000	2,375,000		*
		- Penginapan	5.0 OH	705,000	3,525,000		*
		<u>Pengelolaan Data OPT Perkebunan</u>		63,000,000			
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)		3,000,000	1		
		- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000		*
		- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000		*
	C	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)		60,000,000		1
		> Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke instansi terkait/Pusat		36,000,000			
		- Uang harian	18.0 OH	530,000	9,540,000	*	
		- Transportasi	6.0 OP	3,010,000	18,060,000	*	
		- Penginapan	12.0 OH	700,000	8,400,000	*	
		> Perjalanan dalam rangka pengawalan dan pendampingan/monev kegiatan		24,000,000			
		- Uang harian	24.0 OH	410,000	9,840,000	*	
		- Transportasi	12.0 OP	475,000	5,700,000	*	
		- Penginapan	12.0 OH	705,000	8,460,000	*	
		<u>Operasional Laboratorium Proteksi</u>		57,730,000			
521211		<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)		25,318,000	1	PNP	
		- Bahan pendukung layanan laboratorium proteksi	1.0 Paket	25,318,000	25,318,000		*
521211		<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)		7,412,000	1	RM	
		- Bahan pendukung operasional laboratorium	1.0 Paket	7,412,000	7,412,000		*
522191		<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)		15,000,000	1	RM	
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	*		
D	524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)		10,000,000	1	RM	
		> Perjalanan dalam rangka monev/koordinasi/konsultasi ke instansi terkait		10,000,000			
		- Uang harian	10.0 OH	410,000	4,100,000		*
		- Transportasi	5.0 OP	475,000	2,375,000		*
		- Penginapan	5.0 OP	705,000	3,525,000		*
		<u>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</u>		115,270,000			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto) - Bahan pendukung layanan laboratorium analisis pestisida	1.0 Paket	61,270,000	61,270,000	1	PNP
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto) - Maintenance peralatan LC MS MS	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	1	PNP
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.098-Mojokerto) - Kalibrasi peralatan LAP	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	1	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka monev/koordinasi/konsultasi ke instansi terkait - Uang harian - Transportasi - Penginapan	4.0 OH 2.0 OP 2.0 OP	410,000 475,000 705,000	4,000,000 1,640,000 950,000 1,410,000	1 * * *	RM
5888	Pengembangan Kawasan Tanaman Semusim dan Tahunan			11,275,145,000		
5888.RAI	Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]	800.0 Unit, Hektar		11,275,145,000		
5888.RAI.006	Lokasi : KAB. JOMBANG Kawasan Kopi	200.0 Hektar		2,021,195,000		
052	Peremajaan Tanaman Kopi			1,880,000,000	U	
A	Peremajaan Tanaman Kopi Arabika Provinsi NTT 200 Ha			1,880,000,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto) - Saprodi Peremajaan Kopi	1.0 PKT	1,880,000,000	1,880,000,000	1	RM
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			141,195,000	*	
A	Pengawalan Peremajaan Kopi			141,195,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto) - Pengawalan dan monitoring	1.0 PKT	141,195,000	141,195,000	1	RM
5888.RAI.007	Kawasan Kakao	600.0 Hektar		9,253,950,000		
052	Peremajaan Tanaman Kakao			8,750,000,000	U	
A	Peremajaan Tanaman Kakao 700 Ha			8,750,000,000		
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-Mojokerto) - Saprodi Peremajaan Kopi	1.0 PKT	8,750,000,000	8,750,000,000	1	RM
055	Pengawalan dan Pendampingan Kegiatan			503,950,000	*	
A	Pengawalan Peremajaan Kakao			503,950,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp.	36,688,696,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			503,950,000	1	RM
	- Pengawasan dan monitoring	1.0 PKT	503,950,000	503,950,000	*	
5890	Penguatan Perbenihan Tanaman Perkebunan			8,485,961,000		
5890.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	1.809934E7 Produk		1,777,230,000		
	Lokasi : KAB. JOMBANG					
5890.BJA.001	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan	1.06596E7 Produk		989,230,000		
051	Pengawasan Benih Komoditas Perkebunan			989,230,000	U	
A	Fasilitasi Sertifikasi Benih Tanaman Perkebunan			189,490,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto)			22,500,000	1	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan sertifikasi	42.0 Paket	500,000	21,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			11,400,000	1	PNP
	> Perjalanan dalam rangka sertifikasi			6,000,000		
	- Uang Harian	5.0 OH	410,000	2,050,000	*	
	- Transportasi	5.0 OP	420,000	2,100,000	*	
	- Penginapan	4.0 OH	462,500	1,850,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat			5,400,000		
	- Uang Harian	5.0 OH	410,000	2,050,000	*	
	- Transportasi	2.0 OP	700,000	1,400,000	*	
	- Penginapan	3.0 OH	650,000	1,950,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.098-Mojokerto)			155,590,000	1	RM
	> Perjalanan dalam rangka sertifikasi			133,840,000		
	- Uang Harian	147.0 OH	410,000	60,270,000	*	
	- Transportasi	73.0 OP	700,000	51,100,000	*	
	- Penginapan	35.0 OH	642,000	22,470,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat			21,750,000		
	- Uang Harian	20.0 OH	450,000	9,000,000	*	
	- Transportasi	10.0 OP	795,000	7,950,000	*	
	- Penginapan	8.0 OH	600,000	4,800,000	*	
B	Pengawasan Kebun Sumber Benih			126,310,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto)			3,300,000	1	RM
	- Konsumsi rapat pemabahasan [30 orang x 1 kali x 1 hari]	30.0 OR/K	60,000	1,800,000	*	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat/Balit/Instansi terkait/Pusat - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	5.0 OH 3.0 OP 2.0 OH	410,000 600,000 575,000	5,000,000 5,000,000 2,050,000 1,800,000 1,150,000	1 * * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat/Balit/Instansi terkait/Pusat - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 117.0 OH 39.0 OP 52.0 OH 12.0 OH 4.0 OP 4.0 OH	 410,000 740,000 600,000 430,000 605,000 600,000	118,010,000 108,030,000 47,970,000 28,860,000 31,200,000 9,980,000 5,160,000 2,420,000 2,400,000	1 * * * * * *	RM
C	<i>Pengawasan Peredaran Benih</i>			113,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan bahan komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pengawasan peredaran benih di wilayah kerja - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 12.0 OH 4.0 OP 6.0 OH	 410,000 589,000 575,000	10,726,000 10,726,000 4,920,000 2,356,000 3,450,000	1 * * *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pengawasan peredaran sumber benih/produsen/penangkar - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan pengawasan peredaran benih di wilayah kerja - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 24.0 OH 5.0 OP 10.0 OH 50.0 OH 12.0 OP 24.0 OH 16.0 OH 6.0 OP 3.0 OH	 450,000 1,500,000 670,000 430,000 2,000,000 657,250 450,000 1,000,000 600,000	101,274,000 25,000,000 10,800,000 7,500,000 6,700,000 61,274,000 21,500,000 24,000,000 15,774,000 15,000,000 7,200,000 6,000,000 1,800,000	1 * * * * * * * * *	RM
D	<u>Identifikasi dan Inventarisasi Klon Tanaman Perkebunan</u>			90,700,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan bahan komputer - Konsumsi rapat pembahasan [35 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	1.0 Paket 70.0 OR/K	1,500,000 60,000	1,500,000 4,200,000	* *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka monev / pendampingan pelepasan varietas - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan tenaga ahli - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka identifikasi dan inventarisasi klon tanaman perkebunan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait/pusat - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 24.0 OH 12.0 OP 9.0 OH 8.0 OH 4.0 OP 3.0 OH 24.0 OH 12.0 OP 10.0 OH 20.0 OH 8.0 OP 5.0 OH	 410,000 1,200,000 640,000 410,000 1,200,000 640,000 410,000 700,000 676,000 450,000 1,000,000 600,000	85,000,000 30,000,000 9,840,000 14,400,000 5,760,000 10,000,000 3,280,000 4,800,000 1,920,000 25,000,000 9,840,000 8,400,000 6,760,000 20,000,000 9,000,000 8,000,000 3,000,000	1 * * * * * * * * * * * *	RM
E	<u>ISO 9001 : 2015</u>			65,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan bahan komputer - Konsumsi audit internal [70 Orang x 1 Kali x 1 Hari] - Konsumsi rapat pembahasan Tinjauan Manajemen [70 Orang x 1 Kali x 1 Hari] - Konsumsi rapat pembahasan surveillance [70 Orang x 1 Kali x 2 Hari]	 1.0 Paket 70.0 OR/K 70.0 OR/K 140.0 OH	 1,600,000 60,000 60,000 60,000	18,400,000 1,600,000 4,200,000 4,200,000 8,400,000	1 * * * *	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya survailanve	 1.0 Tahun	 27,000,000	27,000,000 27,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pelaksanaan kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 20.0 OP 8.0 OP 5.0 OH	 450,000 1,000,000 600,000	20,000,000 20,000,000 9,000,000 8,000,000 3,000,000	1 * * *	RM
F	<i>Pengelolaan Data dan Informasi Perbenihan</i>			73,500,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Atk dan bahan komputer	 1.0 Paket	 1,500,000	1,500,000 1,500,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pelaksanaan kegiatan pengembangan pengelolaan data dan informasi perbenihan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 72.0 OH 18.0 OP 36.0 OH	 450,000 1,000,000 600,000	72,000,000 72,000,000 32,400,000 18,000,000 21,600,000	1 * * *	RM
G	<i>Kerjasama Dengan UPTD Provinsi Dalam Rangka Mendukung Pengembangan Tanaman Perkebunan</i>			159,797,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan Bahan Komputer UPTD Provinsi - ATK dan Bahan Komputer BBPPTP Surabaya	 1.0 Paket 1.0 Paket	 2,400,000 1,397,000	3,797,000 2,400,000 1,397,000	1 * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) Perjalanan pelaksanaan kegiatan pendukung inventarisasi data potensi dan ketersediaan benih dalam rangka pengawasan peredaran benih - Uang Harian - Transportasi - Penginapan - Perjalanan dalam rangka pengawasan dan pendampingan - uang Harian - Transportasi - Penginapan	80.0 OH 30.0 OP 32.0 OH 64.0 OH 24.0 OP 12.0 OH	435,000 1,000,000 600,000 435,000 1,500,000 680,000	156,000,000 84,000,000 34,800,000 30,000,000 19,200,000 72,000,000 27,840,000 36,000,000 8,160,000	1 	RM
H	<u>Bimbingan Teknis Kegiatan Pengawasan Mutu Benih</u>			170,533,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK, pelaporan dan Bahan Sosialisasi / bimtek - Konsumsi sosialisasi/bimtek - kelengkapan peserta sosialisasi/bimtek	1.0 Paket 200.0 OR/K 200.0 Paket	3,933,000 50,000 120,000	37,933,000 3,933,000 10,000,000 24,000,000	1 	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Sewa perlengkapan kegiatan (tenda, kursi dll)	2.0 Paket	6,000,000	12,000,000	1 	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	1 	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi ke Puslit / Balit / Instansi terkait - Uang Harian - Transportasi - Penginapan - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	 30.0 OH 12.0 OP 7.0 OH 60.0 OH 45.0 OP 15.0 OH	 450,000 1,000,000 600,000 410,000 400,000 600,000	81,300,000 29,700,000 13,500,000 12,000,000 4,200,000 51,600,000 24,600,000 18,000,000 9,000,000	1 	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Bantuan transport peserta sosialisasi / bimtek - Perjalanan Petugas Kabupaten	200.0 OP 10.0 OP	170,000 170,000	35,700,000 34,000,000 1,700,000	1 	
5890.BJA.002	Pengujian Mutu Benih	7439740.0		788,000,000		
051	Pengujian Mutu Benih	Produk		788,000,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
A	Penyusunan dan Penguatan Metode Pengujian Benih			103,210,000		
521211	Belanja Bahan			33,210,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Bahan komputer dan ATK	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan Kegiatan	1.0 Paket	31,710,000	31,710,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Pengadaan dokumen Acuan / referensi ISTA	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			60,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Perjalanan pelaksanaan kegiatan			30,000,000		
	- Uang Harian	30.0 OH	410,000	12,300,000	*	
	- Transportasi	15.0 OP	580,000	8,700,000	*	
	- Penginapan	15.0 OH	600,000	9,000,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			30,000,000		
	- Uang Harian	30.0 OH	410,000	12,300,000	*	
	- Transportasi	15.0 OP	580,000	8,700,000	*	
	- Penginapan	15.0 OH	600,000	9,000,000	*	
B	Pengujian Mutu Benih dan Uji Acuan			221,940,000		
521211	Belanja Bahan			12,126,000	1	PNP
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Bahan Uji	1.0 Paket	12,126,000	12,126,000	*	
521211	Belanja Bahan			14,374,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan Uji	1.0 Paket	12,874,000	12,874,000	*	
522191	Belanja Jasa Lainnya			15,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Belanja kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	1	PNP
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			10,000,000		
	- Uang Harian	10.0 OH	410,000	4,100,000	*	
	- Transportasi	5.0 OP	580,000	2,900,000	*	
	- Penginapan	5.0 OH	600,000	3,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567338)

Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			170,440,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Pengambilan contoh benih			137,940,000		
	- Uang Harian	114.0 OH	410,000	46,740,000	*	
	- Transportasi	57.0 OP	1,000,000	57,000,000	*	
	- Penginapan	57.0 OH	600,000	34,200,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi dokumen standar			12,500,000		
	- Uang Harian	10.0 OH	410,000	4,100,000	*	
	- Transportasi	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	*	
	- Penginapan	5.0 OH	680,000	3,400,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			20,000,000		
	- Uang Harian	20.0 OH	410,000	8,200,000	*	
	- Transportasi	10.0 OP	580,000	5,800,000	*	
	- Penginapan	10.0 OH	600,000	6,000,000	*	
	C	<u>Penguatan Jejaring Kerjasama Laboratorium</u>			94,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,520,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,520,000	1,520,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			92,800,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	> Pengembangan Laboratorium dan Bimbingan Teknis			92,800,000		
	- Uang Harian	64.0 OH	420,000	26,880,000	*	
	- Transportasi	32.0 OP	1,450,000	46,400,000	*	
	- Penginapan	32.0 OP	610,000	19,520,000	*	
D	<u>Pengembangan Metode dan Pengujian DNA Tanaman Perkebunan</u>			74,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			44,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Pelaporan dan dokumentasi	1.0 Tahun	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan kegiatan	1.0 Paket	42,500,000	42,500,000	*	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			5,000,000	1	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)					
	- Biaya Uji Lab	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567338)

Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
E	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)			25,000,000	1	RM
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan			15,000,000		
	- Uang Harian	16.0 OH	410,000	6,560,000	*	
	- Transportasi	8.0 OP	750,000	6,000,000	*	
	- Penginapan	4.0 OH	610,000	2,440,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			10,000,000		
	- Uang Harian	10.0 OH	410,000	4,100,000	*	
	- Transportasi	5.0 OP	580,000	2,900,000	*	
	- Penginapan	5.0 OH	600,000	3,000,000	*	
	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian Kesehatan Benih Tanaman Perkebunan</i>			56,500,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			5,000,000	1	PNP
	- Bahan kegiatan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			21,500,000	1	RM
F	- Bahan kegiatan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)			30,000,000	1	RM
	> Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan			10,000,000		
	- Uang Harian	10.0 OH	410,000	4,100,000	*	
	- Transportasi	5.0 OP	580,000	2,900,000	*	
	- Penginapan	5.0 OH	600,000	3,000,000	*	
	> Perjalanan pelaksanaan kegiatan			20,000,000		
	- Uang Harian	20.0 OH	410,000	8,200,000	*	
	- Transportasi	10.0 OP	580,000	5,800,000	*	
	- Penginapan	10.0 OH	600,000	6,000,000	*	
	<i>Pengembangan Metode dan Pengujian Kultur Jaringan Tanaman</i>			74,700,000		
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			44,700,000	1	RM
	- Bahan Kegiatan	1.0 Paket	43,200,000	43,200,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan			30,000,000	1	RM	
				10,000,000			
		10.0 OH	410,000	4,100,000	*		
		5.0 OP	580,000	2,900,000	*		
		5.0 OP	600,000	3,000,000	*		
				20,000,000			
		20.0 OH	410,000	8,200,000	*		
		10.0 OP	580,000	5,800,000	*		
		10.0 OH	600,000	6,000,000	*		
H	<u>Penyelenggara Uji Profisiensi ISO 17043/2010</u>			163,330,000			
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya pengiriman uji sampel / dokumen / laporan akhir	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	1	RM	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Bahan Kegiatan - ATK dan Bahan Komputer - Konsumsi audit internal [30 orang x 2 kali x 1 Hari] - Konsumsi Kaji Ulang Manajemen [30 Orang x 2 Kali x 1 Hari]			18,240,000	1		RM
		1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*		
		1.0 Paket	1,040,000	1,040,000	*		
		60.0 OR/K	60,000	3,600,000	*		
		60.0 OR/K	60,000	3,600,000	*		
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Jasa Akreditasi - Pelaksanaan Asesmen - Jasa Akreditasi - Iuran Tahunan	1.0 Paket 1.0 Paket	28,000,000 1,500,000	29,500,000 28,000,000 1,500,000	1 * *	RM	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Perjalanan PAKET > Perjalanan dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan Asesor KAN - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	1.0 PKT 28.0 OH 12.0 OP 6.0 OH 8.0 OH 4.0 OP 2.0 OH	75,630,000 410,000 700,000 600,000 410,000 2,500,000 600,000	113,590,000 75,630,000 23,480,000 11,480,000 8,400,000 3,600,000 14,480,000 3,280,000 10,000,000 1,200,000	1 * * * * * * *		RM
5890.RDK	<u>OM Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	4.0 unit		6,708,731,000			
	Lokasi : KAB. JOMBANG						
5890.RDK.001	Operasional Nursery	4.0 unit		6,708,731,000			
051	Operasional Nursery			6,708,731,000	U		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
A	Operasional Nurseri Di Provinsi Jawa Tengah			3,155,473,000		
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.098-Mojokerto)			216,000,000	1	RM
	- Honor petugas lapang [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	*	
	- Honor petugas keamanan [3 orang x 12 bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	*	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto)			209,300,000	1	RM
	> Upah Pekerjaan Pemeliharaan Kebun Induk dan Produksi Benih			209,300,000		
	- Pemeliharaan Kebun Induk	306.0 HOK	70,000	21,420,000	*	
	- Pembersihan Lahan	50.0 HOK	70,000	3,500,000	*	
	- Pemindahan Benih dan Pengaturan	710.0 HOK	70,000	49,700,000	*	
	- Pengisian Polibag	500.0 HOK	70,000	35,000,000	*	
	- Penerimaan Benih	95.0 HOK	70,000	6,650,000	*	
	- Penyemaian	600.0 HOK	70,000	42,000,000	*	
	- Pengairan	274.0 HOK	70,000	19,180,000	*	
	- Penyiangan	280.0 HOK	70,000	19,600,000	*	
	- Pemupukan	75.0 HOK	70,000	5,250,000	*	
	- Pengendalian OPT	100.0 HOK	70,000	7,000,000	*	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-Mojokerto)			26,718,000	1	RM
	- Biaya sertifikasi dan pelabelan	60000.0 Btg	300	18,000,000	*	
	- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	2,718,000	2,718,000	*	
	- Konsumsi rapat persiapan dan sajian tamu [0 orang x 0 kali]	100.0 OR/K	60,000	6,000,000	*	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-Mojokerto)			258,000,000	1	RM
	- Biaya distribusi salur benih kelapa berpolibag	30000.0 Btg	6,800	204,000,000	*	
	- Biaya distribusi salur benih kelapa tanpa polibag	15000.0 Btg	3,600	54,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMPI/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto)			2,153,605,000	1	RM
	- Vitamin B1	5.0 Botol	49,000	245,000	*	
	- Benih kelapa dalam	25000.0 Butir	15,000	375,000,000	*	
	- Benih Kelapa genjah	58600.0 Butir	23,000	1,347,800,000	*	
	- Pupuk KCI	2000.0 Kg	10,500	21,000,000	*	
	- Insektisida bahan aktif abamectin	30.0 Botol	65,000	1,950,000	*	
	- Insektisida bahan aktif fipronil	6.0 Liter	260,000	1,560,000	*	
	- Fungisida bahan aktif azoksistrobim, difenokonazol, ZPT	7.0 Liter	350,000	2,450,000	*	
	- Fungisida bahan aktif mankozeb	15.0 Kg	100,000	1,500,000	*	
	- Herbisida kontak	3.0 Liter	200,000	600,000	*	
	- Herbisida sistemik	2.0 Liter	150,000	300,000	*	
	- Pupuk Urea	1200.0 Kg	13,500	16,200,000	*	
	- Polibeg	40000.0 lbr	1,500	60,000,000	*	
	- Media Tanam	150000.0 Kg	2,000	300,000,000	*	
	- Kieserite	1000.0 Kg	13,000	13,000,000	*	
	- SP36	1200.0 Kg	10,000	12,000,000	*	
	522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto)			48,000,000	
- Biaya langganan daya listrik	12.0 bulan	4,000,000	48,000,000	*		
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			12,000,000	1	RM
- Langganan internet	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	*		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			50,000,000	1	RM
- Pemeliharaan Shading Area	2000.0 M2	25,000	50,000,000	*		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto)			11,330,000	1	RM
- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	*		
- Biaya pemeliharaan pompa	2.0 unit	1,250,000	2,500,000	*		
- Biaya pemeliharaan AC	3.0 Unit	610,000	1,830,000	*		
- Biaya pemeliharaan penerangan jalan	5.0 Titik	800,000	4,000,000	*		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka operasional nurseri - Uang Harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke Pusat / Instansi Terkait - Uang Harian - Transportasi - Penginapan			170,520,000	1	RM
				154,200,000		
		180.0 OH	370,000	66,600,000	*	
		60.0 OP	700,000	42,000,000	*	
		76.0 OH	600,000	45,600,000	*	
				16,320,000		
		16.0 OH	370,000	5,920,000	*	
		8.0 OP	700,000	5,600,000	*	
		8.0 OH	600,000	4,800,000	*	
B	Operasional Nurseri di Kabupaten Tuban Jawa Timur			769,470,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Honor petugas lapang [8 Orang x 12 Bulan] - Honor petugas keamanan [1 Orang x 12 Bulan]	96.0 OB 12.0 OB	3,000,000 3,000,000	288,000,000 36,000,000	* *	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Upah Tenaga Pengolahan Lahan - Upah Tenaga Penanaman - Upah Tenaga Pengisian Media Ke Polibag - Upah Tenaga Pengguludan - Upah Tenaga Pemupukan - Upah Tenaga Penyiangan - Upah Tenaga Pemeliharaan - Upah Tenaga Aklimatisasi 2 di Shading Net - Upah Tenaga Penebangan, Pelabelan dan Pengangkutan Benih Tebu - Upah Tenaga Pembersihan Area Pembesaran	75.0 HOK 155.0 HOK 90.0 HOK 75.0 HOK 40.0 HOK 100.0 HOK 60.0 HOK 60.0 HOK 75.0 HOK 50.0 HOK	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000	7,500,000 15,500,000 9,000,000 7,500,000 4,000,000 10,000,000 6,000,000 6,000,000 7,500,000 5,000,000	* * * * * * * * * *	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Sertifikasi benih area penangkaran - Sertifikasi benih SBP - Biaya label benih untuk area penangkaran - Biaya label untuk SBP - ATK dan Bahan Komputer - Konsumsi rapat nurseri	1.0 unit 50000.0 SBP 500.0 Label 50000.0 Label 1.0 Paket 55.0 OR/K	5,000 10 450 250 2,180,000 60,000	5,000 500,000 225,000 12,500,000 2,180,000 3,300,000	* * * * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya distribusi benih dari area penangkaran - Biaya distribusi benih dr SBP	3.0 Truck 10.0 Truck	3,000,000 2,477,000	9,000,000 24,770,000	* *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto)			75,000,000	1	RM
	> Produksi Planlet Tebu Hasil Kultur Jaringan			40,000,000		
	- Bahan pendukung planlet	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	*	
	- Bahan laboratorium untuk pembuatan media tanam	1.0 Paket	30,000,000	30,000,000	*	
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Asal Kultur Jaringan			20,000,000		
	- Media tanam	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	*	
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			15,000,000		
	- Media tanam	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	*	
	522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto)			48,000,000	
- Biaya langganan daya listrik laboratorium, greenhouse dan kantor nurseri	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	*		
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto)			24,000,000	1	RM
- Langganan air kantor nurseri	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	*		
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			14,400,000	1	RM
- Langganan internet	12.0 Bulan	1,200,000	14,400,000	*		
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			25,000,000	1	RM
- Pemeliharaan Bangunan nurseri (perbaikan paranet)	1000.0 M2	25,000	25,000,000	*		
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto)			23,270,000	1	RM
	- Pemeliharaan AC	7.0 Unit	610,000	4,270,000	*	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda dua	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)			105,320,000	1	RM
	> Perjalanan dalam rangka operasional nurseri			71,280,000		
	- Uang Harian	88.0 OH	410,000	36,080,000	*	
	- Transportasi	44.0 OP	500,000	22,000,000	*	
	- Penginapan	22.0 OH	600,000	13,200,000	*	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke Pusat / Instansi Terkait			34,040,000		
	- Uang Harian	44.0 OH	410,000	18,040,000	*	
	- Transportasi	20.0 OP	500,000	10,000,000	*	
	- Penginapan	10.0 OH	600,000	6,000,000	*	
	C	Operasional Nurseri di Kabupaten Malang Jawa Timur			695,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto)			180,000,000	1	RM		
	- Honor petugas lapang [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	*			
	- Honor petugas keamanan [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	*			
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			159,000,000	1	RM		
	- Upah Tenaga Harian Produksi Benih SBP	455.0 HOK	100,000	45,500,000	*			
	> Upah Tenaga Kerja Penangkaran Tebu			113,500,000				
	- Upah Penanaman	130.0 HOK	100,000	13,000,000	*			
	- Upah Pengolahan Tanah	195.0 HOK	100,000	19,500,000	*			
	- Upah Pemeliharaan	325.0 HOK	100,000	32,500,000	*			
	- Upah Pengairan	200.0 HOK	100,000	20,000,000	*			
	- Upah Pengendalian Gulma	90.0 HOK	100,000	9,000,000	*			
	- Upah Penyulaman	65.0 HOK	100,000	6,500,000	*			
	- Upah Biaya Tebang Angkut	130.0 HOK	100,000	13,000,000	*			
	521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			13,385,000		1	RM
		- Sertifikasi benih area penangkaran	3.0 Ha	20,000	60,000		*	
		- Sertifikasi benih SBP	30000.0 SBP	10	300,000		*	
- Biaya label untuk benih di area penangkaran		5000.0 Label	450	2,250,000	*			
- Biaya label untuk benih SBP		21000.0 Label	250	5,250,000	*			
- Konsumsi rapat nurseri		50.0 OR/K	60,000	3,000,000	*			
- ATK dan Bahan Komputer		1.0 Paket	2,525,000	2,525,000	*			
521219		<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			35,280,000	1	RM	
	- Distribusi benih dari area penangkaran	8.0 Truck	3,000,000	24,000,000	*			
	- Biaya Distribusi untuk SBP	4.0 Truck	2,820,000	11,280,000	*			

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto)			91,475,000	1	RM
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			30,980,000		
	- Polibag SBP ((ukuran saat dilipat 5 X 15 cm)	150.0 Kg	35,000	5,250,000	*	
	- Pupuk NPK	150.0 Kg	30,000	4,500,000	*	
	- Pupuk kandang 25 kg/karung	200.0 Krg	55,000	11,000,000	*	
	- Media tanam SBP	2000.0 Kg	2,000	4,000,000	*	
	- Herbisida 1 liter (gramoxone)	8.0 Botol	130,000	1,040,000	*	
	- Herbisida 1 liter (Starmin)	8.0 Botol	130,000	1,040,000	*	
	- Herbisida 1 liter (Bablas)	8.0 Botol	175,000	1,400,000	*	
	- Pasir	5.0 M3	250,000	1,250,000	*	
	- Tanah Top Soil	6.0 M3	250,000	1,500,000	*	
	> Penangkaran Benih Tebu			60,495,000		
	- SP36	235.0 Kg	15,000	3,525,000	*	
	- Pupuk ZA	1410.0 Kg	10,000	14,100,000	*	
	- KCI	470.0 Kg	11,000	5,170,000	*	
	- Pupuk Organik	14100.0 Kg	2,000	28,200,000	*	
	- Herbisida	25.0 Botol	280,000	7,000,000	*	
	- Insektisida	10.0 Botol	250,000	2,500,000	*	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto)			48,000,000	1	RM
	- Biaya langganan daya listrik	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	*	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			12,000,000	1	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	*	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			39,950,000	1	RM
	- Pemeliharaan bangunan nurseri	235.0 M2	170,000	39,950,000	*	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto)			18,830,000	1	RM
	- Pemeliharaan AC	1.0 Unit	610,000	610,000	*	
	- Pemeliharaan pompa	2.0 Unit	610,000	1,220,000	*	
	- Pemeliharaan genset	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda empat	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1.0 Unit	3,000,000	3,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto)			97,240,000	1	RM	
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke Pusat / Intansi terkait			18,200,000			
	- Uang Harian	20.0 OH	410,000	8,200,000	*		
	- Transportasi	10.0 OP	400,000	4,000,000	*		
	- Penginapan	10.0 OH	600,000	6,000,000	*		
	> Perjalanan dalam rangka operasional nurseri			79,040,000			
	- Uang Harian	104.0 OH	410,000	42,640,000	*		
	- Transportasi	52.0 OP	400,000	20,800,000	*		
	- Penginapan	26.0 OH	600,000	15,600,000	*		
	<i>Operasional Kegiatan Nurseri di Gekbrong Kabupaten Cianjur</i>			2,088,628,000			
	521111 <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto)			360,000,000	1		RM
	> Honor Operasional Nurseri dan Kebun Sumber Benih			360,000,000			
	- Honor tenaga lapang nurseri [4 Orang x 12 bulan]	48.0 OB	3,000,000	144,000,000	*		
	- Honor petugas kebersihan [2 Orang x 12 Bulan]	24.0 OB	3,000,000	72,000,000	*		
	- Honor petugas keamanan [4 Org x 12 Bulan]	48.0 OB	3,000,000	144,000,000	*		
	521119 <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto)			372,300,000	1		RM
	> Biaya Upah Produksi Benih Kopi			372,300,000			
	- Upah Pengupasan Kulit Kopi	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*		
	- Upah Penyiapan Media Persiapan	100.0 HOK	85,000	8,500,000	*		
- Upah Penyemaian	250.0 HOK	85,000	21,250,000	*			
- Upah Pencabutan Kepelan	400.0 HOK	85,000	34,000,000	*			
- Upah Penyiapan Media Tanam	400.0 HOK	85,000	34,000,000	*			
- Upah Pengisian Polibag	400.0 HOK	85,000	34,000,000	*			
- Upah Pindah Tanam	500.0 HOK	85,000	42,500,000	*			
- Upah Pemupukan	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*			
- Upah Pengendalian OPT	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*			
- Upah Penyiangan	500.0 HOK	85,000	42,500,000	*			
- Upah Pembersihan Area Nurseri	415.0 HOK	85,000	35,275,000	*			
- Upah Pemeliharaan Kebun Induk	615.0 HOK	85,000	52,275,000	*			
- Upah Pembuatan Gulud Kebun Induk	200.0 HOK	85,000	17,000,000	*			
521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto)			161,930,000	1	RM		
- Biaya sertifikasi dan pelabelan	300000.0 Btg	500	150,000,000	*			
- Konsumsi rapat persiapan dan pelaksanaan	160.0 OR/K	60,000	9,600,000	*			
- ATK dan Bahan Komputer	1.0 Paket	2,330,000	2,330,000	*			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(05)

(567338)

Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Perkebunan

BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Ongkos distribusi benih siap salur dan bongkar muat	250000.0 Btg	1,200	300,000,000	1	RM
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Bahan produksi benih kopi - Benih Kopi - Polibag - Media Tanam - Fungisida - Insektisida - Pupuk NPK > Bahan Pemeliharaan Kebun Induk Kopi - Pupuk Organik - Herbisida - Insektisida - Kieserite - Urea - SP36 - KCI	300000.0 Butir 250000.0 Lbr 400.0 M3 6.0 Kg 5.0 Liter 250.0 Kg 3200.0 Kg 10.0 Kg/L 2.0 Kg/L 80.0 Kg 160.0 Kg 400.0 Kg/L 250.0 Kg/L	700 500 400,000 80,000 244,000 20,000 3,500 120,000 273,000 3,500 8,200 10,500 13,000	501,700,000 210,000,000 125,000,000 160,000,000 480,000 1,220,000 5,000,000 21,988,000 11,200,000 1,200,000 546,000 280,000 1,312,000 4,200,000 3,250,000	* * * * * * * * * * * * * * *	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya langganan air kantor nurseri	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	1	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - langganan internet	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	1	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Pemeliharaan bangunan (perbaikan paranet	4000.0 M2	25,000	100,000,000	1	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Pemeliharaan pompa - Pemeliharaan genset	8.0 Unit 1.0 Unit	1,000,000 4,500,000	8,000,000 4,500,000	* *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka operasional nurseri - Uang harian - Transportasi - Penginapan > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke Pusat / Instansi Terkait - Uang harian - Transportasi - Penginapan			210,210,000	1	RM
				183,090,000		
		153.0 OH	430,000	65,790,000	*	
		51.0 OP	1,500,000	76,500,000	*	
		68.0 OH	600,000	40,800,000	*	
				27,120,000		
		24.0 OH	430,000	10,320,000	*	
		8.0 OP	1,500,000	12,000,000	*	
		8.0 OH	600,000	4,800,000	*	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			14,067,062,000		
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			14,067,062,000		
1780.EBA		3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,878,062,000		
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]					
	Lokasi : KAB. JOMBANG					
1780.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000		
052	Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat			10,000,000	U	
A	Pengelolaan Aset BMN			10,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka pengamanan / inventarisasi aset / koordinasi dg instansi terkait - Uang harian - Transpor - Penginapan			10,000,000	1	RM
				10,000,000		
		12.0 OH	410,000	4,920,000	*	
		6.0 OP	450,000	2,700,000	*	
		5.0 OH	476,000	2,380,000	*	
1780.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		962,588,000		
052	Pelayanan Rumah Tangga dan Umum UPT Pusat			962,588,000	U	
A	Administrasi Umum Perkantoran			574,560,000		
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Pakaian dinas PNS [115 Orang x 1 Stel] - Pakaian kerja satpam [8 Orang x 1 Stel] - Pakaian kerja pengemudi / petugas kebersihan / pramubakti [38 Orang x 1 Stel] - Keperluan sehari-hari perkantoran			143,600,000	1	
		115.0 Stel	550,000	63,250,000	*	
		8.0 Stel	600,000	4,800,000	*	
		38.0 Stel	475,000	18,050,000	*	
		115.0 OT	500,000	57,500,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			430,960,000	1	RM		
	(KPPN.098-Mojokerto)							
	> Perjalanan dalam rangka pelatihan / diklat / bimtek / workshop / magang			58,960,000				
	- Uang harian	32.0 OH	430,000	13,760,000	*			
	- Transpor	8.0 OP	3,700,000	29,600,000	*			
	- Penginapan	24.0 OH	650,000	15,600,000	*			
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan / koordinasi / konsultasi			181,500,000				
	- Uang Harian	90.0 OH	450,000	40,500,000	*			
	- Transpor	30.0 OP	3,500,000	105,000,000	*			
	- Penginapan	60.0 OH	600,000	36,000,000	*			
	> Perjalanan dalam rangka inventarisasi keperluan kantor			75,000,000				
	- Uang harian	36.0 OH	450,000	16,200,000	*			
	- Transpor	12.0 OP	3,700,000	44,400,000	*			
	- Penginapan	24.0 OH	600,000	14,400,000	*			
	> Perjalanan dalam rangka identifikasi CPCL			115,500,000				
	- Uang harian	58.0 OH	450,000	26,100,000	*			
	- Transpor	18.0 OP	3,700,000	66,600,000	*			
	- Penginapan	38.0 OH	600,000	22,800,000	*			
	B	Fasilitasi Kunjungan Kerja / Pengawasan			98,280,000			
	524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			98,280,000		1	RM
(KPPN.098-Mojokerto)								
> Perjalanan dalam rangka pengawasan kunjungan kerja				87,360,000				
- Uang harian		96.0 OH	410,000	39,360,000	*			
- Transpor		48.0 OP	500,000	24,000,000	*			
- Penginapan		48.0 OH	500,000	24,000,000	*			
> Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait				10,920,000				
- Uang harian		12.0 OH	410,000	4,920,000	*			
- Transpor		6.0 OP	500,000	3,000,000	*			
- Penginapan		6.0 OH	500,000	3,000,000	*			
C	Fasilitasi Pengadaan Barang / Jasa			44,618,000				
521211	Belanja Bahan			2,588,000	1	RM		
	(KPPN.098-Mojokerto)							
	- ATK dan komputer, pelaporan	1.0 Paket	2,588,000	2,588,000	*			
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			42,030,000	1	RM		
	(KPPN.098-Mojokerto)							
	> Perjalanan dalam rangka survey / penyelesaian administrasi / koordinasi			42,030,000				
	- Uang harian	19.0 OH	470,000	8,930,000	*			
	- Transpor	7.0 OP	3,700,000	25,900,000	*			
	- Penginapan	12.0 OH	600,000	7,200,000	*			

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	Akreditasi Laboratorium			85,590,000	
521211	Belanja Bahan			6,500,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Konsumsi rapat re-akreditasi ISO 17025 [65 Orang x 2 Hari]	130.0 OK	50,000	6,500,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			60,700,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Iuran akreditasi KAN	1.0 Tahun	3,000,000	3,000,000	*
	- Biaya penambahan ruang lingkup	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	*
	- Biaya re-akreditasi ISO 17025	1.0 Tahun	22,700,000	22,700,000	*
	- Biaya ISO 9001	1.0 Tahun	30,000,000	30,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			18,390,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	> Perjalanan asesor dalam rangka kegiatan ISO 17025			18,390,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	410,000	3,690,000	*
	- Transpor	3.0 OP	3,500,000	10,500,000	*
	- Penginapan	6.0 OH	700,000	4,200,000	*
E	Fasilitas Pelayanan Publik			55,580,000	
521211	Belanja Bahan			2,500,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- ATK dan komputer, pelaporan	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	*
	- Konsumsi rapat [10 Orang x 2 kali]	20.0 OK	50,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			53,080,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	> Perjalanan dalam rangka operasional pelayanan publik			29,120,000	
	- Uang harian	32.0 OH	410,000	13,120,000	*
	- Transpor	16.0 OP	500,000	8,000,000	*
	- Penginapan	16.0 OH	500,000	8,000,000	*
	> Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait			23,960,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	- Transpor	4.0 OP	3,500,000	14,000,000	*
	- Penginapan	6.0 OH	600,000	3,600,000	*
F	Publikasi dan Pameran			103,960,000	
521211	Belanja Bahan			18,520,000	1 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Bahan pendukung kegiatan pameran	1.0 Keg	18,520,000	18,520,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka pelaksanaan pameran - Uang harian - Transpor - Penginapan > Perjalanan tim humas dalam rangka peliputan kegiatan - Uang harian - Transpor - Penginapan	32.0 OH 8.0 OP 24.0 OH 16.0 OH 4.0 OP 12.0 OH	530,000 3,500,000 500,000 530,000 3,500,000 500,000	85,440,000 56,960,000 16,960,000 28,000,000 12,000,000 28,480,000 8,480,000 14,000,000 6,000,000	1 * * * * * *
1780.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		12,905,474,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			9,063,220,000	U
A	<u>Pembayaran gaji dan tunjangan</u>			9,063,220,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,361,467,000 442,000,000 442,000,000	6,245,467,000 5,361,467,000 442,000,000 442,000,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 71,000 7,000 7,000	85,000 71,000 7,000 7,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 381,958,000 32,600,000 32,600,000	447,158,000 381,958,000 32,600,000 32,600,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 127,000,000 11,023,000 11,023,000	149,046,000 127,000,000 11,023,000 11,023,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	 37,260,000 3,105,000 3,105,000	43,470,000 37,260,000 3,105,000 3,105,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto)			855,280,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	736,280,000	736,280,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	59,500,000	59,500,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	59,500,000	59,500,000	
				86,430,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto)				RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	35,715,000	35,715,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	35,715,000	35,715,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto)			337,623,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	337,623,000	337,623,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto)			597,857,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	597,857,000	597,857,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.098-Mojokerto)			106,410,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	93,000,000	93,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,705,000	6,705,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto)			124,638,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	106,794,000	106,794,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,922,000	8,922,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,922,000	8,922,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto)			85,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	71,000	71,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,000	7,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto)			11,414,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	10,678,000	10,678,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	368,000	368,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	368,000	368,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp.	36,688,696,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,136,000 178,000 178,000	2,492,000 2,136,000 178,000 178,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	18,000,000 1,000,000 1,000,000	20,000,000 18,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	9,125,000	9,125,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	26,640,000	26,640,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,842,254,000	U
A	<i>Honorarium Operasional Satuan Kerja</i>			<i>142,080,000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [1 Orang x 12 Bulan] - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) >> Staf Pengelola Keuangan - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [4 Orang x 12 Bulan] > Honorarium Pengelola PNPB - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta) [3 Orang x 12 Bulan] > Honorarium Pengelola SAI - Honorarium Koordinator SAI (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator SABMN (UAPPA/Barang-W) > Honorarium Pengadaan Barang / Jasa - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 Orang x 12 Bulan]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 48.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	2,050,000 1,750,000 1,750,000 920,000 800,000 0 490,000 250,000 200,000 200,000 200,000 680,000	110,760,000 24,600,000 21,000,000 21,000,000 11,040,000 9,600,000 23,520,000 23,520,000 10,200,000 3,000,000 7,200,000 4,800,000 2,400,000 2,400,000 16,320,000 16,320,000	SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
B	<i>Honorarium Pegawai Tidak Tetap</i>			<i>1,170,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			1,170,000,000	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Honorarium satpam [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
	- Honorarium pengemudi . [5 Orang x 12 Bulan]	60.0 OB	3,000,000	180,000,000	
	- Honorarium penjaga malam [3 Orang x 12 Bulan]	36.0 OB	3,000,000	108,000,000	
	- Honorarium petugas kebersihan [8 Orang x 12 Bulan]	96.0 OB	3,000,000	288,000,000	
	- Honorarium pramubakti kantor [11 Orang x 12 Bulan]	132.0 OB	3,000,000	396,000,000	
	- Tunjangan hari raya keagamaan pegawai tidak tetap	1.0 Bulan	90,000,000	90,000,000	
C	<u>Pemeliharaan dan Operasional</u>			1,322,060,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			404,080,000	RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Pemeliharaan gedung bertingkat	800.0 M2	196,000	156,800,000	
	- Pemeliharaan halaman	1518.0 M2	10,000	15,180,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
	> Pemeliharaan gedung tidak bertingkat			192,100,000	
	- Pemeliharaan bangunan ULPPTP	205.0 M2	170,000	34,850,000	
	- Pemeliharaan ruang pertemuan	925.0 M2	170,000	157,250,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			917,980,000	2 RM
	(KPPN.098-Mojokerto)				
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas pejabat eselon 2	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	14.0 Unit	32,000,000	448,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas double gardan	2.0 Unit	35,000,000	70,000,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda dua	63.0 Unit	3,000,000	189,000,000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium	1.0 Tahun	75,000,000	75,000,000	
	- Inventaris kantor	115.0 Peg	50,000	5,750,000	
	- AC split / air conditioning	46.0 Unit	610,000	28,060,000	
	- Personal Computer / Notebook	20.0 Unit	710,000	14,200,000	
	- Printer	20.0 Unit	650,000	13,000,000	
	- Genset	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	
	- Genset 100 KVA	1.0 Unit	9,000,000	9,000,000	
	- Genset 75 KVA	1.0 Unit	7,000,000	7,000,000	
	- Mesin absensi	28.0 Unit	177,500	4,970,000	
	- CCTV	2.0 Set	5,000,000	10,000,000	
D	<u>Biaya Operasional Kantor</u>			1,208,114,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(05)
(567338)
Rp. 36,688,696,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Perkebunan
BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Belanja keperluan kantor - Jamuan / sajian tamu - Biaya pengiriman surat / dokumen - Langganan surat kabar / majalah - Biaya pengurusan dokumen / surat aset - Biaya domain aplikasi SIM OPT - Biaya administrasi kendaraan dinas - Biaya pulsa / internet	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	100,000,000 60,000,000 18,000,000 6,000,000 13,814,000 1,500,000 50,000,000 4,200,000	253,514,000 100,000,000 60,000,000 18,000,000 6,000,000 13,814,000 1,500,000 50,000,000 4,200,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya langganan listrik kantor dan ULPPTP	1.0 Tahun	540,000,000	540,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya langganan jasa telekomunikasi kantor dan ULPPTP	1.0 Tahun	33,600,000	33,600,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya langganan air kantor ULPPTP	1.0 Tahun	7,800,000	7,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Langganan internet	1.0 Tahun	72,000,000	72,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pimpinan - Uang harian - Transpor - Penginapan			301,200,000 301,200,000 61,200,000 150,000,000 90,000,000	RM
1780.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	115.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		110,000,000	
1780.EBC.954	Lokasi : KAB. JOMBANG <u>Layanan Manajemen SDM</u>	115.0 Orang		110,000,000	
052	<u>Pengelolaan Kepegawaian UPT Pusat</u>			110,000,000	U
A	<u>Administrasi Kepegawaian</u>			55,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan komputer, pelaporan	1.0 Paket	1,420,000	1,420,000	1 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian - Uang harian - Transpor - Penginapan > Rekon Tunjangan Kinerja / koordinasi - Uang harian - Transpor - Penginapan	 20.0 OH 10.0 OP 10.0 OH 18.0 OH 6.0 OP 12.0 OH	 410,000 250,000 500,000 430,000 3,760,000 650,000	53,800,000 15,700,000 8,200,000 2,500,000 5,000,000 38,100,000 7,740,000 22,560,000 7,800,000	1 * * * * * *	RM
B	<u>Peningkatan / Pembinaan SDM</u>			54,780,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Konsumsi pertemuan [150 Orang x 1 Hari x 1 Kali] - Bahan pendukung kegiatan - Atak dan Komputer, Pelaporan	 150.0 OK 1.0 Paket 1.0 Paket	 50,000 1,000,000 500,000	9,000,000 7,500,000 1,000,000 500,000	1 * * *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-Mojokerto) - Biaya pelatihan / diklat / bimtek / workshop / magang	 1.0 Tahun	 20,000,000	20,000,000 20,000,000	1 *	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan pegawai ULPPTP / nursery ke Balai - Uang harian - Transpor > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait - Uang harian - Transpor - Penginapan	 20.0 OH 20.0 OP 6.0 OH 2.0 OP 4.0 OH	 410,000 250,000 530,000 3,700,000 500,000	25,780,000 13,200,000 8,200,000 5,000,000 12,580,000 3,180,000 7,400,000 2,000,000	1 * * * * *	RM
1780.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		79,000,000		
	Lokasi : KAB. JOMBANG					
1780.EBD.953	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		60,000,000		
052	<u>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat</u>			60,000,000	U	
A	<u>Evaluasi dan Pelaporan</u>			60,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan komputer, pelaporan - Konsumsi rapat [10 ORANG x 2 KALI]	 1.0 Paket 20.0 OK	 2,750,000 50,000	3,750,000 2,750,000 1,000,000	1 * *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025 (DIPA AWAL)

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(05)	Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA	(567338)	BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI	Rp. 36,688,696,000	

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka menghadiri pertemuan / workshop - Uang harian - Transpor - Penginapan > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan pusat / instansi terkait - Uang harian - Transpor - Penginapan	15.0 OH 5.0 OP 10.0 OH 12.0 OH 4.0 OP 8.0 OH	450,000 3,700,000 600,000 450,000 3,700,000 600,000	56,250,000 31,250,000 6,750,000 18,500,000 6,000,000 25,000,000 5,400,000 14,800,000 4,800,000	1 * * * * * *	RM
1780.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		19,000,000		
053	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan UPT Pusat			19,000,000	U	
A	Administrasi Keuangan			19,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-Mojokerto) - ATK dan komputer, pelaporan	1.0 Paket	1,110,000	1,110,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-Mojokerto) > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi kegiatan PNB - Uang harian - Transpor - Penginapan > Perjalanan dalam rangka penyusunan laporan keuangan / TLHA - Uang harian - Transpor - Penginapan > Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi / menghadiri pertemuan - Uang harian - Transpor - Penginapan > Perjalanan dalam rangka penyelesaian SPM / pajak - Uang Harian > Perjalanan penyelesaian administrasi keuangan aset - Uang harian - Transpor - Penginapan	3.0 Oh 1.0 OP 2.0 OH 2.0 OH 1.0 OP 1.0 OH 2.0 OH 1.0 OP 1.0 OH 1.0 OH 2.0 OH 1.0 OP 1.0 OH	450,000 3,500,000 500,000 430,000 3,500,000 500,000 450,000 3,500,000 600,000 410,000 410,000 450,000 500,000	17,890,000 5,850,000 1,350,000 3,500,000 1,000,000 4,860,000 860,000 3,500,000 500,000 5,000,000 900,000 3,500,000 600,000 410,000 410,000 1,770,000 820,000 450,000 500,000	1 * * * * * * * * * * * * * *	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jombang, 2 Desember 2024